
1 

 

 

 Dodatek č. 1 

k Rámcové smlouva o financování projektu 

název: Dálnice D3, stavba 0309/II Ševětín  - Borek 

evidenční číslo: 3272621010 

v rámci Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury 

 

Článek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Ředitelství silnic a dálnic ČR  

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
IČO: 65993390   
zastoupené generálním ředitelem 
Ing. Radkem Mátlem 
(dále jen „příjemce“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 12 odst. 12.3 Rámcové smlouvy o 
financování projektu „Dálnice D3, stavba 0309/II Ševětín  - Borek“ v rámci Operačního 
programu Doprava , z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ze dne 10. 8. 2017 
(dále jen „Rámcová smlova“ ) a v návaznosti na Změnový schvalovací protokol č. 1, č.j.: 



2 

 

38/2017-430-PPR/7 ze dne 27. 11. 2019, který v plném rozsahu nahrazuje Schvalovací 
protokol čj.: 38/2017-430-PPR/3 ze dne 31. 7. 2017, vydaného Řídícím orgánem 

                        t e n t o  D o d a t e k :  

Článek 2 
Účel Dodatku č. 1 

Účelem tohoto Dodatku č. 1 je zasmluvnění změn v Rámcové smlouvě v návaznosti na 
vydaný Změnový schvalovací protokol č. j.: 38/2017-430-PPR/7 ze dne 27. 11.  2019, 
vydaného Řídícím orgánem. (Změna plánovaného rozpočtu projektu.)   

Článek 3 
Změny a doplnění Rámcové smlouvy 

1. V článku 3 „Předmět Smlouvy“ text v první odrážce nově zní:  

„- při poskytování finančních prostředků k  účelu vymezenému touto Smlouvou v návaznosti 
na Změnový schvalovací protokol č. 1, č. j.: 38/2017-430-PPR/7 ze dne 27. 11. 2019, vydaný 
Řídícím orgánem, který je Přílohou č. 1 k Dodatku č. 1 Rámcové smlouvy a je její nedílnou 
součástí (dále jen „Schvalovací protokol“)“ 

2. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, v části B. Specifikace 
výše poskytovaných prostředků - odstavce B.1., B.2. nově zní: 

B.1. Poskytovatel poskytne na základě této Smlouvy příjemci k financování Projektu 
specifikovaného v odst. A.1. po celou dobu jeho realizace (tj. od data zahájení realizace 
Projektu uvedeného ve Schvalovacím protokolu do ukončení financování Projektu) ze 
svého rozpočtu finanční prostředky v rozsahu potřebném pro financování Projektu 
maximálně do výše: 

1 760 042 889, 00 Kč 
(slovy: jednamiliardasedmsetšedesátmilionůčtyřicetdvatisícosmsetosmdesátdevět-
korunčeských) 
 v členění uvedeném v odst. B.2. 

B.2. Financování Projektu bude poskytovatelem realizováno v členění: 

a) finanční prostředky poskytované z rozpočtu poskytovatele na předfinancování 
způsobilých výdajů Projektu, které mají být kryty schváleným příspěvkem 
z fondů Evropské unie: 

- podíl na financování (míra podpory) 59,50 % ve vztahu k celkovým veřejným 
způsobilým výdajům Projektu.  

- celkem výše finančních prostředků poskytovaných pro  způsobilé výdaje Projektu, 
které mají být kryty příspěvkem z fondů Evropské unie, činí maximálně 
907 441 408,54 Kč (slovy: devětsetsedmmilionůčtyřistačtyřicetjednatisícčtyřista-
osmkorunčeskýchpadesátčtyřihaléřů).  

b) finanční prostředky poskytované z rozpočtu poskytovatele k národnímu 
financování Projektu: 



3 

 

- podíl na financování1 40,50 % ve vztahu k celkovým způsobilým výdajům Projektu: 

- celkem výše finančních prostředků poskytovaných na financování národního podílu u 
způsobilých výdajů Projektu z  rozpočtu poskytovatele činí minimálně2 
617 670 202,46 Kč (slovy: šestsetsedmnáctmilionůšestsetsedmdesáttisícdvěstědva 
korunčeskýchčtyřicetšesthaléřů).  

c) finanční prostředky poskytované poskytovatelem k úhradě nezpůsobilých výdajů 
Projektu: 

- v předpokládané celkové výši 234 931 278,00 Kč (slovy: dvěstětřicetčtyřimilionů-
devětsettřicetjednatisícdvěstěsedmdesátosmkorunčeských). 

 
1. V článku 7 „Uvolňování finančních prostředků“ v odst. 1, poslední věta nově zní:  
 
       „1 Závěrečnou žádost o platbu společně se Závěrečnou zprávou o realizaci za celé období 

realizace Projektu je příjemce povinen předložit poskytovateli prostřednictvím IS 
KP2014+ dle schváleného Finančního plánu, pokud v případě potřeby nebude 
s příjemcem dohodnuto jinak.“  
 

2. Článek 7 „Uvolňování finančních prostředků“ odst. 2 nově zní:  

„2 Poskytovatel vždy provede kontrolu věcné a finanční správnosti žádosti o platbu a 
kontrolu oprávněnosti fakturace. Veškeré faktury a účetní doklady, na základě 
kterých se platba bude realizovat, musí být dodavatelem označeny názvem Projektu 
a jeho číslem uvedeným v MS2014+. V odůvodněných případech je příjemci umožněno, 
aby doklady označil názvem a číslem Projektu sám před jejich uplatněním v žádosti o 
platbu. Celková doba administrace žádosti o platbu od data jejího obdržení 
poskytovatelem do data jejího schválení nepřekročí 40 pracovních dnů. V případě 
zjištění, že žádost o platbu má vady nebo je neúplná, poskytovatel ji prostřednictvím IS 
KP 2014+ vrátí příjemci a příjemce jí po opravě předloží poskytovateli znovu. Po 
odstranění nedostatků a předložení opravené žádostí o platbu poskytovateli 
prostřednictvím IS KP2014+ běží lhůta pro administraci žádosti o platbu od data 
předložení opravené žádosti o platbu od začátku s tím, že celková doba schvalování 
žádosti o platbu nesmí přesáhnout 90 dnů od data jejího předložení poskytovateli. Na 
základě provedených kontrol případně po provedení úprav dle čl. 10 této Smlouvy 
v návaznosti na kontrolní zjištění, schválí poskytovatel žádost o platbu a v návaznosti na 
to uvolní finanční prostředky na účet příjemce uvedený v článku 6. Uvolnění finančních 
prostředků na účet příjemce při dodržení výše uvedeného postupu bude uskutečněno 
nejpozději do 10 pracovních dnů od data schválení žádosti o platbu.“ 

 
3. V článku 8 „Podmínky čerpání finančních prostředků“, části A) odst. A.4. nově zní: 

„A.4. Příjemce nesmí hradit z poskytnutých finančních prostředků poplatky za vedení 
bankovního účtu a poplatky za provedené bankovní služby. Příjemce tímto souhlasí, aby 
ČNB poskytovala průběžně poskytovateli informace o stavu finančních toků a o zůstatku 

                                                
1 Pokud výdaje Projektu, které mají být kryty schváleným příspěvkem z fondů Evropské unie, nebudou 

proplaceny z prostředků Evropské unie v plné výši, bude Projekt dofinancován v potřebném rozsahu 
z národních zdrojů. 

2 V případě snížení celkových způsobilých výdajů Projektu bude výše finančních prostředků na financování 
národního podílu upravena v návaznosti na výši procentuálního podílu národního financování na snížených 
způsobilých výdajích Projektu. 



4 

 

na účtu uvedeném v článku 6 této Smlouvy. Příjemce je povinen peněžité plnění úrok 
nahrazující, pokud je dle zákonné úpravy poskytováno, připsané na účtu uvedeném v 
článku 6 z finančních prostředků poskytnutých podle této Smlouvy převést na účet 
poskytovatele č. xxxxxxx/xxxx v souvislosti s ročním vypořádáním poskytnutých 
prostředků.“ 
 

4. V článku 8 „Podmínky čerpání finančních prostředků“, části A) v odst. A.6.  nově zní:: 

 „A.6. Příjemce je povinen uchovávat účetní evidenci k Projektu vedenou dle odst. A.5. 
a veškeré podklady, které souvisí s výdaji a audity Projektu, jako i další dokumentaci 
související s realizací Projektu po dobu minimálně tří let od 1. ledna roku následujícího 
po roce, kdy došlo k uzavření OPD 2014–2020, tj. min do 31. 12. 2028, pokud 
v předpisech České republiky není stanovena pro konkrétní dokumenty lhůta pro 
archivaci delší. Výslovně se sjednává, že příjemce je povinen uchovávat veškeré 
originální dokumenty související s realizací zadávacích řízení na veřejné zakázky 
k realizaci Projektu nejméně 10 let od finančního ukončení Projektu za předpokladu, že 
lhůta archivace stanovena podle předchozí věty není lhůtou delší. V souladu s Pravidly 
pro žadatele a příjemce bude Řídící orgán informovat příjemce po dokončení Projektu o 
datu, kdy začíná běžet lhůta pro archivaci dokumentů.“ 

   
5. V článku 8 „Podmínky čerpání finančních prostředků“, části A) odst. A.8. nově zní: 

„A.8. Příjemce je povinen při zadávání veřejných zakázek na realizaci Projektu, u nichž 
je finanční plnění zcela nebo zčásti hrazeno z finančních prostředků poskytovaných dle 
této Smlouvy, postupovat podle platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek. Při 
zadávání těchto veřejných zakázek je příjemce povinen dodržovat předpisy upravující 
regulérnost veřejné podpory, ochranu životního prostředí, rovnost žen a mužů apod. Při 
zadávání veřejných zakázek na realizaci Projektu je příjemce dále povinen vždy zajistit 
transparentnost, přiměřenost, nediskriminaci a rovné zacházení. Při zadávání veřejných 
zakázek nespadajících pod působnost zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), u zakázek se zahájením zadávacího řízení do 
30. září 2016, nebo nespadajících pod působnost zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), u zakázek se 
zahájením zadávacího řízení po 1. říjnu 2016, je povinen se při zadávání zakázek řídit 
Pravidly pro žadatele a příjemce.“  
 

6. V článku 12 „Závěrečná ujednání“,  odst. 12.11.  nově zní: 

„12.11. Smluvní strany shodně konstatují, že v souvislosti s uzavřením této Smlouvy a na 
jejím základě si smluvní strany vzájemně předávají a i do budoucna budou předávat za 
účelem zajištění řádného plnění Smlouvy osobní údaje kontaktních osob, které se podílejí 
nebo budou podílet na plnění této Smlouvy, s uvedením jejich osobních údajů: jméno, 
příjmení, titul, funkce, telefonický a e-mailový kontakt, u kterých právním důvodem pro 
jejich zpracování smluvními stranami, jako správci těchto osobních údajů, je jejich 
oprávněný zájem na splnění této Smlouvy, na kterém se v mezích své kompetence podílejí 
subjekty údajů. V souvislosti s tím se každá smluvní strana zavazuje v rámci svých 
povinností, jako správce předaných osobních údajů, zajistit, aby subjekty těchto údajů 
byly při poskytnutí osobních údajů informovány dle  článku 13  Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) o zpracování 



5 

 

poskytnutých osobních údajů pro účel plnění této Smlouvy, a že toto zpracování je 
v souladu s úpravou dle článku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného nařízení a se zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a dále, aby subjekty údajů byly informovány 
o svých právech v rozsahu, jak pro ně vyplývají z uvedeného nařízení a z citovaného 
zákona.“ 

                                                             

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti ke dni jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 1 stává součástí Rámcové smlouvy. Ruší 
se Schvalovací protokol čj.: 38/2017-430-PPR/3 ze dne 31. 7. 2017, který nahrazuje 
Změnový schvalovací protokol čj.: 38/2017-430-PPR/7 ze dne 27. 11. 2019, (změna 
plánovaného rozpočtu projektu). V celém textu Rámcové smlouvy, kde je odkaz na 
zrušenou přílohu, se tento odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platné příloze.  

3. K Dodatku č. 1 je připojen Změnový schvalovací protokol čj.: 38/2017-430-PPR/7 ze dne 
27. 11. 2019 a  k němu je přiložena Příloha č. 1 k Změnovému schvalovacímu protokolu 
čj.: 38/2017-430-PPR/7 ze dne 27. 11. 2019.    

4. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru těchto smluv (Zákon o registru 
smluv), zveřejní tento Dodatek č.1 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv.  

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven v sedmi stejnopisech s tím, že příjemci náleží dvě jeho 
vyhotovení, poskytovateli tři vyhotovení Dodatku č. 1 a Řídící orgán obdrží dvě 
vyhotovení  Dodatku č. 1.   

V Praze dne V ……….. dne 

…………………………………… 
Ing. Zbyňek Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………… 
Ing. Radek Mátl 
generální ředitel  
Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 

 


